
 

 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 
 

Deliberazione n. 26/18 
Determina a contrarre per l’affidamento dell’attività di manutenzione del verde – sede OMCeO 

Venezia. 
CIG: Z8723504BE 

 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Venezia, 
riunitosi nella seduta del 23.04.2018 
 
CONSIDERATO che è interesse dell’Ordine provvedere alla manutenzione del verde circostante la 
sede dell’Ordine sita in Mestre – Via Mestrina 86, per mantenere un adeguato decoro e ordine della 
sede stessa; 
 
EVIDENZIATO che il prezzo posto a base d’asta per tale intervento è di € 2.000 per il triennio 2018-
2020; 
 
RILEVATO che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ex art. 36 
DLGS 50/2016, così come modificato dal D. Lgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017; 
 
CONSIDERATO che a tutela dei principi economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità il Consiglio ritiene di 
predisporre una indagine di mercato tramite pubblicazione sul sito dell’Ordine una manifestazione 
di interesse; 
 
EVIDENZIATO che tale scelta è dovuta anche alla riscontrata difficoltà di raccolta di preventivi 
tramite richieste dirette a soggetti preventivamente individuati, poiché spesso non si ottengono 
risposte ed in considerazione anche del fatto che tale attività richiede un tempo che non ottimizza il 
lavoro in un ambito in cui la complessità rende queste procedure sempre più onerose, facendo 
quindi venir meno i requisiti di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposito atto preventivo e l’art. 
11 del D.Lgs. n. 163 del 12.03.2006; 
 
VISTA la manifestazione di interesse allegata al presente provvedimento, che ne fa parte integrante 
e sostanziale, e ritenuto di approvarla; 
 
VISTA la disponibilità di spesa da imputare al bilancio di previsione 2018 nel titolo I categoria VI 
capitolo 4 “Manutenzione e canoni assistenza ordinaria locali, impianti etc…..” che prevede uno 
stanziamento di € 22.000  

 
DETERMINA 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


 
Di approvare la pubblicazione della allegata manifestazione di interesse completa della relativa 
modulistica, che dovrà pervenire entro 15 giorni e di provvedere quindi alla tempestiva 
pubblicazione sul sito; 
 
Che tutte le ditte che manifesteranno interesse e saranno in possesso dei richiesti requisiti, 
verranno invitate a produrre preventivo; 
 
Che le risultanze di tale procedura, con i successivi preventivi raccolti verranno sottoposte 
all’attenzione del Consiglio per la ratifica dell’impegno. 
 
       Il Presidente       Il Segretario 
  (dott. Giovanni Leoni)             (dott. Luca Barbacane)  
 
     
 
 
 

INDAGINE DI MERCATO 

 

AVVISO PER LA RICEZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FUNZIONALI ALL’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONEAREA VERDE DELLA SEDE DELL’ORDINE DEI MEDICI DI VENEZIA 

Con il presente avviso si richiede agli operatori economici di manifestare l’interesse ad essere invitati 
alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50, previa manifestazione 
d’interesse, per la fornitura del servizio di manutenzione del verde della sede dell’Ordine dei medici 
di Venezia – sito in Mestre-Via Mestrina 86. 

La presente indagine di mercato è finalizzata a favorire la partecipazione e la consultazione del 
maggior numero di operatori economici alla procedura, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza ai sensi del D.Lgs. 50/2016. 

Oggetto dell’affidamento: 

 fornitura di n. 5 interventi l’anno di pulizia/potatura aiuole e diserbo aree esterne pavimentate 
per il triennio 2018-2020 

Durata di esecuzione della fornitura: 15 gg. lavorativi dal momento dell’aggiudicazione. 

Importo a base di gara: € 2.000,00=, I.V.A. esclusa. 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 
sull’importo posto a base d’asta dalla Stazione Appaltante. 

Requisiti di partecipazione: possono partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio di cui 
alla presente manifestazione d’interesse, gli operatori economici di cui all’art. 45 del D.Lgs, che non 
abbiano motivi di esclusione in base a quanto previsto dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

Termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse: entro le ore 12.00 del 11/5/2018. 

Come manifestare l’interesse a partecipare 

Le manifestazioni di interesse da parte delle imprese devono pervenire via PEC all’indirizzo  

segreteria@pec.omceove.it utilizzando l’allegata modulistica firmata dal legale rappresentante della 
Ditta o da chi ha comprovati poteri di firma. 

A ciascun partecipante sarà comunicato tramite posta elettronica certificata il numero di protocollo 
attribuito alla propria manifestazione di interesse (si prega di allegare documento di identità). 

mailto:segreteria@pec.omceove.it


Non sono ammesse candidature aggiuntive o sostitutive prevenute dopo la scadenza del termine di 
ricezione indicato nel presente avviso. 

La pubblicazione del presente avviso non vincola in alcun modo l’Ordine e non comporta alcun 
obbligo specifico a corrispondere alcun compenso ai candidati a qualsiasi ragione per la candidatura 
formulata. 

Tutte le candidature inviate saranno invitate a partecipare alla procedura con comunicazione che 
sarà trasmessa via PEC.  

Responsabile Unico del Procedimento: dott.ssa Carla Carli. 

Trattandosi di una ricerca di mercato finalizzata ad individuare gli operatori economici interessati 
NON OCCORRE, IN QUESTA FASE, PRESENTARE OFFERTE, ma solo la manifestazione di interesse, 
secondo il modello allegato al presente avviso. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale www.ordinemedicivenezia.it. Nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” alla voce “ Bandi di gare e con”tratti”, Manifestazioni di interesse” 
per un periodi di 15 giorni. 

 

Allegato 1       

DA PRESENTARE SU CARTA INTESTATA DEL SOGGETTO PROPONENTE 
 
 
Oggetto: manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata sotto soglia, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 
manutenzione del verde della sede dell’Ordine dei medici di Venezia – sita in Mestre-Via Mestrina 
86. 
 
CIG: Z8723504BE 
 
Il/la sottoscritto/a _____________________ in qualità di_______________ e legale rappresentante 
del/della _____________________(indicare denominazione e forma giuridica), con sede legale in 
_________, prov. ___, via ____________, n. _____, codice fiscale n. 
_____________________________, partita IVA n. __________________ Tel. __________________, 
E-mail _____________________, PEC ________________________, quale soggetto proponente la 
presente manifestazione di interesse, consapevole della responsabilità penale a cui può andare 
incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445, tenuto conto degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 445/2000  e  
 
PRESO ATTO 
 
di tutte le condizioni e dei termini di partecipazione stabiliti nell’Avviso n. 4/2018 pubblicato sul 
sito internet istituzionale del Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 
Venezia e recante la data del 24 aprile 2018. 
 

MANIFESTA 
 
l’interesse del soggetto suindicato a partecipare alla procedura individuata in oggetto ed a questo 
effetto 
 

DICHIARA 
 

http://www.ordinemedicivenezia.it/


 - che l’Impresa è iscritta nel registro delle imprese della C<mera di Commercio di 
_________________________ per la seguente attività ______________________________ 
 ed attesta i seguenti dati: 

 - numero di iscrizione 
 -data di iscrizione 
 -forma giuridica 

-titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci 
accomandatari indicare i nominativi, le qualifiche, date di nascita e la 
residenza 

 - il possesso dei requisiti di ordine generale: 
- assenza delle cause di esclusione dagli appalti di cui all’art. 80 del D. Lgs 
50/2016 
- assenza della cause di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D. 
Lgs. 159/2011 

 - possesso dei requisiti di idoneità professionale: 
- c) iscrizione nel Registro delle Imprese per le attività attinente alla 
procedura alla quale il presente avviso si riferisce  

 
Eventuali ulteriori annotazioni o specificazioni: 
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 
 - di accettare che ogni comunicazione relativa alla procedura, di cui trattasi, venga 
validamente inviata al seguente indirizzo di posta elettronica certificata (della cui operatività il 
dichiarante assume ogni rischio): ________________; 
 
 - di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del decreto legislativo 
n. 196/2003, che i dati personali raccolti nel presente modulo e nella documentazione allegata 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 
per il quale la presente dichiarazione viene resa e di esprimere il proprio consenso al trattamento 
degli stessi. 
 
Luogo e data __/__/______ 

    FIRMA 
     ____________________ 
 

 
n.b.: la presente manifestazione di interesse deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di 
documento d’identità del sottoscrittore in corso di validità, ai sensi degli artt. 38 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione  

 

CIG Z8723504BE 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale 

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 

AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO 

Importo € 2.000,00 

Oggetto manutanzione verde della sede dell'Ordine  

Procedura di scelta contraente 
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

Oggetto principale del contratto LAVORI 

CIG accordo quadro - 

CUP - 

Disposizioni in materia di centralizzazione 

della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 

66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 

24/12/2015 
 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al 

dPCM 24 dicembre 2015 
 

 


		2019-02-04T16:19:49+0000
	Venezia-Mestre
	BARBACANE LUCA
	Documento informatico firmato digitalmente - D.Lgs 82/2005 s.m.i.


		2019-02-05T14:49:36+0000
	Venezia-Mestre
	LEONI GIOVANNI
	Documento informatico firmato digitalmente - D.Lgs 82/2005 s.m.i.




